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ÖN SÖZ

Bilim, kültür, teknik ya da sanat alanlarında akademik çalışma ve araştırma 
içinde olanların her şeyden önce kendi uzmanlık alanı ile ilgili bir “kitaplığa” sa-
hip olması gerekir. Elbette bu özel kitaplık sabit olmamalı, sürekli yenilenmeli, 
kullanılır ve vazgeçilmez özellikleri de içinde barındırmalıdır. Araştırmacılar için 
çalıştığı alana ilişkin yapılmış çalışmaları izlemek, okumak, bu çalışmaları içsel-
leştirmek ve alana yeni çalışmalar kazandırmak, bu etkinliklerin getirdiği hazzı 
yaşamanın ötesinde aynı zamanda mesleki bir yeterliliğin de adını oluşturur. 

Yapılmış araştırmaları izlemek, araştırmacılara aynı zamanda uzmanlık ala-
nının yakın ve uzak tarihini kavrama, tanık olma hatta alan tarihini oluşturmak 
gibi işlevleri de yükleyebilir. Bu işlevler, araştırmacı ve uzmanlık alanının gelişim 
sürecine ilişkin gereken bilgi birikimini,  hangi konularda çalışmaların yapıldığı 
veya yapılmadığını, alan ve farklı disiplinlerle kurulan etkileşimleri de yansıtması 
açısından önemlidir. 

Bir konu hakkında yapılan çalışmaların tamamını kapsayan çalışmalar ya da 
listeler olarak betimlenebilecek olan Bibliografya çalışmaları araştırmacılara ön-
ceki tümcelerde vurgulanan amaç ve işlevleri yerine getirmede birincil başvuru 
kaynakları olarak yer alırlar. Bilim, kültür ve sanat dünyasının insanları için bu tür 
yayınlar, aynı zamanda bir başvuru kaynakları olarak da değerlendirilir.  

Eğitim bilimleri çatısı altında güzel sanatlar eğitiminin bir bilim dalı olarak 
son yıllarda adından çok söz edilen eğitimde yaratıcı drama alanı için de aynı ge-
rekçelerle bir bibliyografyanın hazırlanması gerekiyordu. Bu gereklilik yaratıcı 
drama alanı için aynı zamanda önemli bir gereksinimi de oluşturmaktaydı. Ulusal 
düzeyde yaratıcı dramaya ilişkin yapılan çalışmaların çerçevesini, üniversitelerin 
enstitü ve fakültelerinde yürütülen lisans ve lisansüstü çalışmalar, ulusal hakemli 
dergilerde çıkan makaleler, seminer-sempozyum-kongre gibi bilimsel toplantılar-
da sunulan ve basılan bildiriler, derleme, tek ve çok yazarlı kitaplar, demokratik 
kitle örgütlerinde yapılan proje çalışmalarının oluşturduğu söylenebilir. 

Bu çalışma yaratıcı dramaya ilişkin ilk çalışmaların daha yoğun olarak baş-
ladığı 1980’li yıllardan başlayarak sözü edilen çalışma yelpazesinin her biriminde 
konuya ilişkin pek çok çalışmanın yapıldığı, böylece yaratıcı drama alanının doğ-
rudan kendine özgü bir yayın birikiminin var olduğunu da göstermektedir.  Yara-
tıcı Drama Bibliografyası’nın da azımsanamayacak sayıda bilim insanı, öğretmen, 
araştırmacı, yaratıcı drama alanında üretim yapan bireylerin çalışmalarından 
oluşturulduğu görülebilir. Bu birikimin yeni çalışmaların hangi odaklarda yapıla-
bileceğine ilişkin düşünceler oluşturması,  çalışmaların birbirini tekrar etmesi gibi 
sorunsalların da çözümüne katkı getirebilir.  



Yaratıcı drama alanında yapılan çalışmalar ağırlıklı olarak, Ankara Üniver-

sitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü bünyesindeki “Yaratıcı Drama Yüksek Lisans 

Programı”nda yürütülen tezli ve tezsiz çalışmalar ve Çağdaş Drama Derneği’nde 

yürütülen “Yaratıcı Drama Liderliği/Eğitmenliği Programı” bitirme projelerinden 

oluşmaktadır. Ayrıca, yapılan çalışmaların genelde Ankara, İstanbul, İzmir gibi 

büyük kentlerde yapıldığı ve daha küçük ölçekli kentlerdeki araştırmacılara yeter-

li düzeyde ulaştırılamadığı söylenebilir. Yaratıcı Drama Bibliografyası’nda, ulusal 

düzeyde doğrudan yaratıcı dramayla ilişkili ulaşılabilen kaynaklar taranmış ve sı-

nı� andırılmıştır. 

Bibliografya  ağırlıklı olarak, Yükseköğretim Kurulu (YÖK) ulusal tez banka-

sı, üniversite kütüphanelerinin  veri tabanları, ulusal hakemli dergilerin ve Çağdaş 

Drama Derneği’nin arşivleri, alanla ilgili basılan kitaplardan oluşmaktadır. Her 

çalışma gibi bu çalışmanın da eksikleri bulunmaktadır. Gözden kaçan pek çok 

kaynak bu listede yer almamış olabilir. Bu durumun bilincinde olarak her yıl ocak 

ayında yeni baskıları yapılacak Yaratıcı Drama Bibliografyası’nda gözden kaçan ve 

yeni eklenen çalışmaları ekleyeceğimizi söylüyor, yaratıcı drama alanında çalışan 

tüm araştırmacılardan destek bekliyoruz. 

Yaratıcı drama alanında süreklilik arz edecek bu kitapta siz de araştırmaları-

nızın yeni baskılarda yer almasını isterseniz, dramabibliografya@gmail.com adre-

sine yayınlarınızın bilgilerini ulaştırmanız yeterli olacaktır. Yaratıcı Drama Bibli-

ografyası’nın alanda çalışan ve çalışacak olan tüm araştırmacılara yararlı olmasını 

diliyor; öneri, katkı ve görüşlerinizi bekliyoruz. 

Nisan 2014

Doç. Dr. Ömer ADIGÜZEL

Araş.Gör. İhsan METİNNAM

Araş. Gör. Zeki ÖZEN

dramabibliyografya@gmail.com
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